

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Youth Centre sakna chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services   Department be

 pleased to state –


 a) Mizoram Youth Commission (MYC) hnuaia Aizawl,

  Lunglei leh Serchhip Youth Centre sakna tur atan Congress

  Ministry in hma a lo lak tawh te kha chhunzawm zel a

  ni em?


 b) Chhunzawm a nih loh chuan enge a chhan?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Siaha Playground chungchang.


Pu K.T. ROKHAW to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

Alleviation Department be pleased to state –


Siaha Playground artificial grass phah tur hi zawhfel a ni tawh em?

Zawhfel nilo se engnge a chhan? Tunge contractor?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Astro Turf phah chungchang.


Pu ANDREW H. THANGLIANA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

pleased to state –


(a) Kawnpui leh Thenzawl Football Ground-ah te hian Turf phah sak

leh  tum a ni em ?


(b) Tun dinhmunah Turf phah tumna khawi lai hmun te nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT


Plastic Free City ni tura hmalakna chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state–


Aizawl khawpui Plastic Free City ni tura hmalakna hi sorkar hian hlawhtlingin a hria em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Eklavya Model Residential School chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Eklavya Model Residential School hi Mizoramah engzatnge din a nih tawh?


 b) Tun dinhmunah engzatnge function mek?


 c) Eklavya Model Residential School din tur hian eng criteria nge ngai ?


 d) 35
th
 West Tuipui Constituency chhungah din theih a ni em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


Hospital sak that chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state–


Serchhip District Hospital sak that nan hian hmalakna a awm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th


 February, 2020.


TOURISM  DEPARTMENT

Wayside Restaurant tih changtlun chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 Wayside Restaurant te changtlung zawka enkawl tumna a awm em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tuirial Hydel Project chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tuirial Hydel Project atang hian hawn (commission) tirh ni atanga ni 31.12.2019 inkar chhung zawng hian ni tin chawh rualin ni tin Power engzatnge pe chhuak thei ang a nih ?


(b) A Power pek chhuah atang hian Mizoram Sorkarin he Project atangin man lovin Power engzatnge a dawn theih ?


(c) He Project atang hian man lova a dawn bak hi Mizoram Sorkar hian a lei thin em ?


(d) A lei thin a nih chuan hawn (commission) tirh ni atanga ni

 31.12.2019 thleng hian Power Unit engzatnge a lei tih leh cheng engzatnge a lei nan hian a sen tawh ?


(e) He Project atanga Power chhuak (generated) hi India ram State dangah hralh thin a ni em ?


(f) State danga hralh thin a nih chuan an leina man rate hi engzatnge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT


Article 275 (1) hnuaia proposal chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*64. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state–


Article 275 (1) hnuaia proposal thehluh zingah hian 26 Serchhip Constituency atangin pakhat chauh a tel ve a, tun hnuah chuan a aia tam min telh ve thei tawh ang em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES  DEPARTMENT

Champhai SAI Centre din chungchang.


Dr. ZR THIAMSANGA to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


 Champhai a SAI Centre bun a nih theih nan hma min lak sak thei ang em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT


132 kV Sub-Station chawm tur khua chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*66. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be

pleased to state –


(a) 132kV sub-station, Melriat atanga Melriat leh Falkawn te electric power a chawmna tur hi engtika hna zawh tur nge?


(b) He 132kV Sub-Station hian ruahmanna awmsa tibuai lovin Hualngohmun leh Muallungthu inkar khuate hi chawm tel dan a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT


Job Portal siam chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

pleased to state –


Kum 2019-2020 sorkar kum chhungin Mizoram Youth Commission in Mizo thalaite tana siam a tum ‘Job Portal’ kha a siam ta em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th


 February, 2020.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Housing for all chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to state –


 (a) Housing for all atan Mizoram State tan sum engzatnge sanction a nih a, 2019-2020 chhungin engzatnge sem chhuah a nih? Mi engzat hnenah nge sem chhuah a nih?

 (b) Kum 2020-2021 chhungin sum engzatnge ruahman a nih?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th


 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT

Cancer Hospital din chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

 pleased to state –


 (a) JICA nena Cancer Hospital din tumna a awm em?

 (b) A awm chuan hmalak dan tlangpui.


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th

 February, 2020.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

 District Office neih zat chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


 (a) Sports & Youth Services Department hian District Office engzat nge  a  neih?

 (b) Khawi hmun ah te nge?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th

 February, 2020.


FISHERIES  DEPARTMENT

Cage Culture leh sangha dil nei te tanpuina chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 (a) Tam tham zawka sangha kan neih theih nan Sorkarin Cage Culture leh awmze nei leh sum tam tham deuh zawk hmanga sangha dil neite tanpui tumna a nei em?

 (b) Chutiang chu Sorkarin a nei a nih chuan Sorkar hian chumi atan chuan 2020-2021 Financial Year atan cheng engzatnge a dah?

 (c) Sorkar Hydel Tuikhuah atanga Cage Culture hmanga sangha hi engzat a tam (Quintal/Kgs) nge Financial Year, 2019-2020 hian a neih?

 (d) Chumi atanga sorkar sum lut chu engzatnge?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


SPORTS & YOUTH SERVICES DEPARTMENT

Micro Lite Aircraft chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*72. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


 a) Mizoram NCC Air Wing hian Micro Lite Aircraft engzat nge a neih?


 b) Zirlaite zingah ‘C’ Certificate nei engzat nge kan neih tawh?


 c) Khawiah nge training hi an neih thin?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday, the 25
th
 February, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE DEPARTMENT


District thar pathum a Hospital dah chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*73. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

pleased to state –


(a) District thar pathum, Hnahthial, Saitual leh Khawzawl ah te hian

 District Hospital kan nei tawh em ?


(b) Hospital Function na turin engchen nge hmalak anih tawh ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fifth Session : February, 2020.

For answer on Tuesday the 25
th

 February, 2020.


SPORTS  &  YOUTH  SERVICES  DEPARTMENT

 Sports & Youth services Department hmalakna chungchang.


Pu H. BIAKZAUA to ask –


*74. Will the Hon’ble Minister for Sports & Youth Services Department be

 pleased to state –


 (a) Kum khat kalta chhung a Sports & Youth Services

  Department hmalakna tlangpui eng te nge?

 (b) Mizoram State Games hi neih zel tum a ni em?


 S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**B**

